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SERWIS REGIONALNY
PICWi\T. Dyrekcja "Chemomontnżu" Pionki ustosunkowało 

się do ż.ądnnlp Komisji Zakładowej "S" usunłęcin PZPR z 
terenu zakładu. Stwierdziła, iż z decyzją taką nalepy 
si,» wstrzymać do czasu ustawowego uregulowania działal
ności nartli politycznych. Póki ćo, obowiązują zapisy 
konstytucyjno pozwalające PZPR na obćcnośc w przedsię
biorstwach państwowych. Dyrektor poinformował też, że 
•okrotarz POP pełni swoje funkcje społecznie i ż.e"po po
wrocie ze zwolnienia lekarsklogó podejmle zwykle obo
wiązki służbowo".

A oto rinosta "Solidarności". Cytujemy fragmenty pis
ma adresowanego do dyrekcji zakładu i - "T sekretarza KC 
p’pR - tow. M.F.Rakowskiego":

"... Nasze żądrnio nie Jest .stwarzaniem konstytucyj 
nero pr«er<leneu... Konstytucja PRL nic nie mówi o no- 
b1oranl'i niekompetencji, o popieraniu dominacji polity
ki nad ekonomiką* o chronieniu osób narażających mają
tek społeczny no szkodę. Rycie"przewodnią siłą narodu" 

rile musi oznaczać two -zenla zakładowych sltw czy rozkła
dania ekonomiki danego zakładu... Nie interesuje nae wa
lka polityczna z PZPR, uo nie jesteśmy partią polityczną 
Int<trci>’i,|o nua wyłącznie donro materialne nauzego przed- 
st>uiorvtwa. Jedli zań cuodzi o konstytucję 1RL, to wła
śnie terna ooecnośó rzi’R w zakładzie j«u<. precedensem 
toastybicyjnym. Dlaczego w epoce pluralizmu polityczne
go 1 snoi ocznego nie dać lokali w "Cliemomontażu" dla Po
lskiej partii Socjalistycznej, KPN i wielu innych orga
nizacji? Prosimy, aby pan, Panie Dyrektorze był konsek
wentny w swoich decyzjach politycznych 1 nie powoływał 
się na zapisy konstytucyjne czy untawowe, które nie tłu
maczą wcale łączenia ekonomii z polityką... Ze swojej 
ilrony pr-oponujemy rozwlnzania kompromisowe. Niech w re
ferendum o charakterze tajnego głosowania na temat usu
nięcia lub pozostania w zakładzie PZPR wypowie się cała 
załoga "Chomomontażu...

Narto wiedzieć, że akcję podjętą przez KZ "S" bardzo 
stanowczo oprotestowała zakładowa komórka PZPR. Specjal
ny list wysiano m.in. do premiera T.Mazowieckiego, I se
kretarza KC PZPR, M.F.Rakowskiego, KKW "S" i MKR "3" 
71emla Radomska.

RADON. A grudnia w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Radomiu odbyło się spotkanie Komisji Zakładowej "3" z 
fcałogą. Jedno,głodnie postanowiono przedstawić yotum nie
ufności zarządowi OSM, zamieszanemu w aferę spółki "Mię
kł lt". Omówiono działalność spółdzielni w ciągu ostat
nich 8 lat. Tadły głosy (L.Fignrnki, przewodniczący K7> 
"3") Przypominające haniebne epizody z okresu stanu wo
jennego. Na przykład: wyriuconie z procy powszechnie łu
bianego 1 cenionego prezesa Ralcerowskiego, którego SB 
wypro-adziło 14 grudnia 1901 r, pod eskortą a terenu za
kładu, czy kierowanie spółdzielnią przez tzw. "zarząd 
komisaryczny", ustanowiony przez wojsko 1 SB wbrew sta
nowisku Rady Nadzorczej. "Solidarność" zaproponowała, 
aby podjąć działania, które będą rekompensatą moralną 
dla prezeaa Balcerowskiego. Obecny na sali obecny pre
zes ORH-u, Złoć, bronił działalności swojego zarządu, 
Stwierdził, i?, jednoznacznie negatywna ocena mijających 
8 lat jest krzywdząca 1 niesprawiedliwa. Dodał jednak, 
ie gdyby jego osoba miała ntać się kością niezgody mię
dzy Rudą Nadzorczą, a załogą, to on z góry deklaruje 
ohęć złożenia rozygnacjt.

Nazajutrz po spotkaniu próbowano namówić pracowników 
ml oczerni do podpinywanta petycji popierającej zarząd. 
Akcji* zdecydowanie nie wypaliła, Iniojątorom udało się 
Zebrać.,, ft podpisów.

RADOM. Odwołany został dyrektor naczelny Radomekloj 
Zytwórnt Toleionów, '.f,Trzmiel. Odwołania dyrektora doma
gała się Rado Pracownicza,

ZAPNIOW. lórnicy z kopalni Zapnlów nie otrzymali pre
mii "barbórk wej", gwarantowanej przez przepisy "Karty 
Górniczej". Komisja Zakładowa "3" wystąpiła w tej spra
wie z protestem, wstrzymując do czasu uregulowania na
leżności wywóz gliny z terenu kopalni. Naraża to firmę 
- i tak już będącą na skraju bankructwa - na duże stra
ty finansowe.

Tymczasem trwają przymiarki do likwidacji cnłych Za
kładów Wydob wczych i Przetwórczych Glin Ogniotrwałych 
w Opocznie, bo zakładów ma wejóć w przynzłym roku spół
ka z udziałom kapitału zagranicznego, która podejmle 
się produkcji materiałów budowlanych, znacznie bardziej 
"chodliwych" i poszukiwanych niż wytwarzane do tej pory 
komponenty hutnicze. Dla kopalni zapnlownklej może to 
być wyrok śmierci. Nikt nic będzie pokrywa? bnrdzo wyso
kich kosztów wydobywania gliny metoda głębinową po to, 
by wyrabiać z niej zwykłą cegłę. Niewykluczone, że po 
następnej wizycie dyrektora w Warszawie górnicy otrzyma
ją wymówienia z pracy...

Pewną szansą dla Źapniowa jest Urząd Gminy w rrzyou- 
sze. Naczelnik gminy, J.Tomasik stwierdził na spotkaniu 
z górnikami, iż rozważa propozycji* wykupu kopalni. "Li
kwidacja waszego zakładu - powiedział - byłaby
dużą stratą 'la naszego regionu...".

RADOM. Ra la Wojewódzka N3ZZ RT "Solldarnoóć" Ziemia 
Radomska wyraziła votum nieufności dla polityki rolnej 
rządu. T..lazo/ieckiego. W specjalnie opublikowanym "Sta
nowisku" czytamy m.in. "Obecna polityka nie gwarantuje 
opłacalności produkcji żywności. Zadamy podjęcia negoc
jacji komisji rządowej z "Solidarnością" Rolników na 
szczeblu kroiowym, zmierzających do•zmiany postęnowanla 
władz wobec wsi. Aby te uzyskać, podejmujemy akcję pro
testacyjną w postaci ogłoszenia pogótowia strajkowego. 
Ogłoszenie t rgo pogotowia nastąpi. 27 grudnia 1989 r. 
jeżeli w tym czasie nie nastąpią negocjacje..,".

Na konferencji prasowej zorganizowanej przez Związek 
(obecny był m.in. przewodniczący RW "3" RI, W.Rak) po
dano prz./kb'iy ilustrujące wyzysk polukioj w i . J ciągu 
trzech ostał lich miesięcy ceny skupu żywca in- gzowego 
spadły o 25?','a ceny detaliczne ciągników wzr .r. l.y o 
100ęł. Bardzo niekorzystnie kształtowały się relacje cen 
mleka do cen oleju napędowego. Nin zrobiono prawie nic 
dla rozblcii monopolu spółdzielczego. Prezesi niektó
rych OSM-ów (np. we Wrzeszczowlo) grożą chłopom, .iż wo- 
góle wstrzyi, iją skup mleka...

"Uważamy - powiedział W.Hak - że dalsze utrzymywanie 
się takich i sndencji doprowadzi polską wl>»ś do ruiny. 
Jożoli do niej dojdzie, odpowiedzialność epaćnle na 
rząd T.Mazowieckiego. Nie można bowiem dłużej tolerować 
sytuacji, w której jedne ceny - na artykuły do produk
cji rolnej - są wolne, a inno - eony itkupu - są
kontrolowane przez monopoliutów. Takie "urynkowienie" 
załatwi każdą gospodarkę... To wielki paradoks, że kry
zys, który narodził się w mieście, teraz dotyka w pier
wszym rzędzie wieś...".

Uczeotnlcy konferencji poinformowali zebranych, że 
"Solidarność" RI w woj.radomskim liczy ok. 4 tys. człon
ków (w 1981 r. - 11 tys.). Organizacja, która pełniła 
wcześniej funkcję ęuasi-partii politycznej musi prze
stawić się ra tory czysto związkowe. Jest to niezbędne 
w obliczu pizeobrażerl czekających polską gospodarkę ro
lną. W.Rak zapowiedział, że Rada .Wojewódzka RI wy
stąpi na zjeździe krajowym z votum nieufności wobec 
J.Slisza, k'óry "nadmiernie zaangażował się w wielką po
litykę i zaniedbał interesy chłopskie".

RADOM. Prokuratura Rejonowa w Radomiu wyntąr>l’a do 
P.P. "Fo lam-Kodom" o udostępnienie dokumentów r .eulują- 
cych dzlułulność spółki "Rawap". Jpoilm ta nowi lila w 
kwietniu 19f‘9 r. 1 zdaniem i.omlnji Zakładowej naraża 
przedsiębiorstwo na duże straty linonnowo.
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ŁUSKO. Intormacjk 
w Lipsku:

... 7 grudnia w zakładzie doBżłó do 2-gódz.innego 
strajku. Załoga przerwała pracę, gdyż mimo wcześniejsi,^ 
szycn ooietnicr nie otrzymała indeksacji. Konflikt eó- 
stał zażegnany dzięki Komisji Zakładowej "S", po której 
interwencji wypłacono zaległe pieniądze. Zapowiedzianą 
ukaranie winnych opóźnienia w Indeksowaniu płac, m.ln. 
dyrektora ds. ekonomicznych, Ciesielskiego.
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zżakładów Zespołów Samochodowych ' , .IN^TRMAĆJE KOMIł?»J’I ZĄltŁADĆWjt ,. 
' ',’ OSWJATY IWYCHljtfANIĄ RADOMIU

. ..'nfuro TAAjrmwSyjne^ZiNr ł 
ę-św-rąp-ląpowano cykl,.spą.tKąii, dla przewodni czących kół 
'1 nhniczyi:FeTi/ dotyczących historii
,międzywojennej oraz praw związkowych 1 pracowniczych. 
.'Dokładki rejsie ' infońmacj^r-cyW Rlurzę Sćitćjl Oświaty 1 
Wychowania "3", Radom, ui.Traugutta 5?.

■' ' 'Koto "Sh •nauczycielskiej' w Szkole Podstawowej
■w Wierzchowinach,k.Jedlińska.apelujc o jak najlicznlej- 
dże ząłaśżttntd się osób pragną cye.h oh jąć stanowisko dy
rektora szkoły. Obecny dyrektor, mianowany na miejsce 
odwołanej przez Kuratorium p.Dobrzański ej (otrzymała 
votum nieufności od Rady Pedagogicznej), będzie sprawo
wał swoja funkcję tylko do końca tego roku szkolnego. 
Termin zgłaszania Randydh'tuY,‘ - jpó’ rozpoczęciu riicHu' 
służbowego w oświacie.

blorotwa, . . . 
"Unlmar", która wykorzystywała majątek ZZS do 
celów. Kandydatami na wakujące stanowisko są:

.. do dymlBjl podał się dyrektor naczelny przedslę- 
otwa, R.Otko. "S" zarzucała mu współpracę ze spółką 

własnych 
naczelnik 

mląsta i gminy Lipsko - W.Oleksy 1 kierownik eekcjl te
chnologicznej ZZS - A.Zemała. W czasie przesłuchania 
przed Radą Pracowniczą A.Zemała zadeklarował cię jako 
zwolennik odpolitycznienia zakładu. Zapowiedział m.ln. 
natychmiastowe usuniecie z terenu przedsiębiorstwa ha
seł propagandowych i afiszy PZPR.

... inna dymisja w zakładzie. Do odejścia ze stanowi
ska zmuszona została kierowniczka stołówki pracowniczej, 
żona byłego I sekretarza KM-G PZrR, L.Chmielnicka. "S" 
udowodniła jej nieprawidłowości przy wydawaniu posiłków,

... nasiliła się ostatnio akcja wypisywania pracowni
ków ze starych, branżowych związków zawodowych. Nieste
ty, tylko część z nich decyduje się na członkostwo w 
"Solidarności". ■ Do "S" należy w zakładzie 115 osób, na 
670 zatrudnionych.

RADOM. MKR "3" Ziemia Radomska, Polski Związek Sza
chowy 1 Komisja Zakładowa "S" przy 3półdzielnl Budownic
twa Mlonżkanlowego "Łucznik" zorganizowały w dn. 9 grud
nia Turniej Szachowy "Mikołajkowy". Startowało 37 dzieci 
podzielonych na 3 kategorie wiekowe: do 10-clu, 12-tu i 
14-tu lat. Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez 
organizatorów: komplety gry w badmintona.

RADOM. Rozpoczął się proces ewakuacji Polskiej "jed- 
noczćncj Partii Robotniczej z budynku przy ul. 1 Maja. 
Część pomieszczeń zwolnionych przez T"1'R zajinie prawowi
ty właściciel: Okręgowy Zarząd lasów Państwowych w Rado
miu. Dotychczasowa siedziba leśników przy ul.Granicznej 
zostanie przekazana dla służby zdrowia.

RADOM. Komisja Zakładowa "S" RZP3 "Radoskór" przy 
Zakładzie Nr 2 zorganizowała dla dzieci pracowników ory
ginalnego Mikołaja. Dzieci oprowadzono zostały po terenie 
zakldn, a następnie, po zwiedzaniu, zaproszono je uo sto
łówki pracowniczej 1 poczęstowano słodyczami. Dzieci ot
rzymały też pamiątkowe plakaty z emblematami "Solidarnoś
ci"; .Harto wiedzieć, że K7, "3" Zakładu Nr 2 "Radoskóru" 
jest jhdną z niewielu w regionie prowadzących bardzo ro
zbudowaną działatkioeS socjalną. Komisja zorganizowała już 
kilkanaście wyćlećzek (m,in. do Oświęcimia, Niepokalano
wa, Częstochowy, KrSkówa, '/arszawy - na grób ks.. .Popie
łuszki), regularnie zaprasza swoich członków dó ceatru i 
na występy kabaretów, zdobyła się nawet na zorganizowa
nie festynu - podobno bardzo udanego - "Pożegnanie Lata". 
Nić dziwnego, zŚ ludzie lgną do Związku: do "3" należy 
w zakładzie 700 osób na 1180 zatrudnionych.

RADOfłi 1*5 grudni a część pracowników zakładu Nr 2 Od
lewni Radomskich htó podjęło wynagrodzenia, protestując 
przeciwko rńżąćym dysproporcjom płacowym w przedsiębior
stwie. Za tę samą pracę w zakładzie nr 2 otrzymuje się 
ok. 100 tys.zł mniej niż w zakładzie nr ' 
nie załogi wywołuje też nlolndeksowanle 
czych, mimo, iż zakład wypracowuje duże 
zł w tym roku)

1. NIczadowole- 
płac 'iracownl- 
zyski (4 30 min.

w 0"M KozieniceKOZIENICE. Od 6 do 1’ grudnia trwało 
pogotowie strajkowe. Proklamowała je Komisja Zakładowa 
"S", która zaprotestowała w ten sposób przeciwko sposo
bowi dzielenia nagród za sprzedaż kazeiny (kierownictwo 
mleczarni przyznało sobie kwoty o ok. 100% wyższe niż 
pozostałym pracownikom). Wysunięto też inne nost.ulaty: 
zwiększenie stawek godzinowych do 1500 zł, podniesienie 
wysokości premii do poziomti 50%, polepszenie warunków 
BHP dla kobiet Zatrudnionych nn produkcji. Poparcie dla 
akcji zadeklarowały najważniejsze zakłady Kozienic: 
Elektrowni, Zamrażalnla Janików, 707, PKS, Spółdziel
nia Tnwall lów oraz Kozlentcki Komitet Obywatelski. 
Po rozmowach w dn. 13 grudnia, które przyniosły istot
ne uzgodnienie stanowisk, KZ "S" zgodziła się zawiesić 
gotowość strojową. Postanowiono, że następna runda roz
mów odbędzie się po 10 stycznin 1090 r.

EJ'jłIR '1 PRACn-RJTKO'ł
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w Radomiu Informuje,
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DOKUMENTY KRAJOWEJ KOMIŚJI WYKONAWCZEJ
Komunikat Biura KKW , ’
W dn. 7 grudnia 1989 r. odbyło się w Gdańsku posie

dzenie KKW MSZ7. "S" poświęcone w całość! nroblemnt.yco 
związkowej.

Otwierający obrady przewodniczący L.Wałęsa zaapelo
wał do związkowców "Solidarności" o wykorzystanie otwie
rających się możliwości współpracy z zagranicą i włącza
nie się dn działalności ekonomicznej w znkładach pracy 
1 w regionach.

KKW przyjęła projekt poprawek dó ustawy o związkach 
zawodowych oraz do ustawy o pracownikach urzędów państwo
wych, poszerzających zakres prawa do tworzenia związków 
zawodowych na grupy osób dotychczas tego prawa pozbawio
ne, w szczególności: pracowników przemysłu obronnego, 
rolniczych spółdzielni produkcyjnych, twórców, uczniów 
szkół zawodowych, funkcjonariuszy MO 1 służby więzien
nej, pracowników urzędów państwowych, taksówkarzy oraz 
osób powołanych do obrony cywilnej.

KKW omnw!ała, rządowe projekty ustawy o zatrudnieniu 
oraz'ustawy o szczególnych warunkach rozwiązywania sto
sunków pracy w razie upadłości, likwidacji przedsiębior
stwa lub zmniejszenia zatrudnienia. Przyjęto stanowiska 
w sprawię obu ustaw przedstawiające zastrzeżenia KKW do 
obecnych projektów oraz domagające się m.ln. prawa peł
nego wglądu związków w sytuację ekonomiczną przedsię
biorstwa po zgłoszeniu zamiaru grupowego zwolnienia 
pracownIków.

KKW nrzyjęła uchwałę popierającą oddolne dążenia 
funkcjonariuszy MO i służby więziennej do tworzenia 
zależnych samorządnych związków zawodowych.

■ Kolejna uchwała dyskutowana 1 przyjęta przez KKW 
tyczyła kompetencji Krajowej Komisji Wyborczej NSZZ
Uchwała upoważnia komisję do ostatecznego rozstrzygania 
w sprawach Interpretacji dokumentów zi&tązkowych oraz, 
przebiegu wyborów na wszystkich szczeblach, włącznie z 
prawem do unieważnienia wyborów,

KKW upoważniła przewodniczących regionów do rozpat
rywania w Jej imieniu spraw dotyczących wypowiedzenia 
1 rozwiązania umowy o pracę z pracownikiem będącym czło
nkiem, zarządu zakładowego organizacji związkowej.

Prezydium KKW przedstawiło instrukcję obsługi finan
sowej krajowych komisji branżbwych oraz dokument wyzna
czający zakres czynności biur prawnych NSZZ "S".

Komisja ds Poligrafii złożyła sprawozdanie z Przy
działu maszyn drukarskich.

Przyjęto rezygnację Andrzeja Milczanowskiego z człon
kostwa Prezydium KKW oraz KKW, a także rezygnację Graży
ny Steni szewski ej z członkostwa KKW, składając im po
dziękowanie za dotychczasową pracę. Przyczyną obu rezyg
nacji było nie kandydowanie wymienionych osób w wyborach 
regionalnych Związku.

Ponadto KKW NSZZ "S" postanowiło zaapelować o uczcze
nie rocznicy 13 grudnia 5-minutowym sygnałem syren zak
ładowych 1 samochodów o godz. 12.00

UWAGA: Dokładną treść uchwał przyjętych przez KKW 
przytoczymy w następnym numerze "Biuletynu". (Red.)
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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RADOM. 4 grudnia załoga Zakładów Projektowo-Kons
trukcyjnych "Techmatrons" na Gołębiowi o przekazała 1 min 
zł na .fundusz "SOS". 8 grudnia 435 tyu.zł na ten sam 
cel wpłacili członkowie "S" w zakładzie.
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